
PCR99ETRpo42965612       

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
Ředitelství služby dopravní policie 

  

 
 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
Tel.: +420 974 834 302 
Fax: +420 974 834 704 
Email: pp.rsdp@pcr.cz 

Č.j. PPR-6946-2/ČJ-2023-990440     Praha 7. února 2023 
 
        Počet stran: 2 
   
   
Valašská rally s.r.o. 
Jiráskova 2057 
755 01 VSETÍN 
(ID dat. schránky: chbq2zn) 
 
 
Valašská rally 2023 – stanovisko Policie České republiky 

Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR v souladu s ustanovením 
§ 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
s ouhl as í  s vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací na území 
Moravskoslezského a Zlínského kraje v souvislosti s pořádáním sportovní akce „Valašská rally 
2023“, která se bude konat ve dnech od 31. března 2023 do 2. dubna 2023. 

V podmínkách rozhodnutí žádáme k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 
vydání rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 24 odst. 2 zákona 13/1997 Sb. o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na 
základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. K provedení uzavírky dotčených 
komunikací bude stanovena přechodná úprava provozu. K označení uzavírky přechodnou úpravou 
provozu lze využít typových schémat, která jsou využitelná zejména pro uzavření příjezdů 
z křižujících komunikací na hlavní trasu rallye. Přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po předchozím písemném vyjádření příslušného 
orgánu policie.  

Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím a obyvatelům 
závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření. Taktéž pořadatel 
předá informace dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech 
přechodného dopravního značení „B1 + Z2“ bude doplněn pořadatel, který bude vybaven 
výstražným oblečením nebo oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna 
v souladu s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rallye vydaný Autoklubem České republiky 
(http://www.rally-safety.com). 

Dle zákona č. 361/2000 Sb., kde je v ustanovení § 79 řešena osoba oprávněná zastavovat 
provoz. Tato osoba musí mít při výkonu oprávnění kopii povolení zvláštního užívání u sebe. Osoba 
pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 

 



PCR07ETRSO80105252 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

odbor služby dopravní policie 

 

  

 

Č. j. KRPT-30031-4/ČJ-2023-0700DP Ostrava 17. února 2023 

Počet stran: 3 

Přílohy: 1/1 
 

 

30. dubna 24 

728 99 Ostrava 

 

 

Tel.: +420 974 721 259 

Fax:  
Email: epodatelna.policie@pcr.cz 

ID DS: n5hai7v 

 

 

Valašská rally s. r. o. 
Jiráskova 2057 
755 01 Vsetín 
 

 

 

Sportovní akce „Valašská rallye 2023“ 

 

Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje obdržel 
žádost o povolení motoristického podniku, který se uskuteční v termínu od 31. 3. 2023 do 
2. 4. 2023.  

V Moravskoslezském kraji se jedná o: 
a) Rychlostní zkouška LEŠNÁ, délka 19,7 km (uzavřená trať závodu v sobotu 1. 4. 2023 od 

8.15 hod. do 15.15 hod.). 
b)  Rychlostní zkouška HUKVALDY, délka 7,03 km (uzavřená trať závodu v sobotu 1. 4. 2023 

od 15.15 hod. do 20.30 hod.).  
c) Rychlostní zkouška VÍTKOVICE, délka 4,1 km (uzavřená trať závodu v sobotu 1. 4. 2023 

od 8.15 hod. do 15.15 hod., rychlostní zkouška proběhne v čase 18.30 hod. do 21.45 
hod.). 

 

Seznamovací jízdy s tratí (rychlostní zkoušky LEŠNÁ a HUKVALDY) proběhnou ve dnech 30. 3. 
2023 (od 8.00 hod. do 19.00 hod.) a 31. 4. 2023 (od 8.00 hod. do 17.00 hod.). 

Seznamovací jízdy s tratí rychlostní zkoušky VÍTKOVICE proběhnou ve čtvrtek 30. 3. 2023 v době 
od 19.00 hod. do 21.00 hod.). Seznamovací jízdy absolvují účastníci osobními automobily, které 
budou splňovat platnou legislativu a účastníci budou dodržovat pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 
 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Odbor služby 
dopravní policie sděluje k vaší žádosti následující: 

 Předmětná sportovní akce proběhne v režimu zvláštního užívání dle § 25 odst. 6 písm. e) zák. č. 
13/1997 Sb., a budou dodrženy níže uvedené podmínky: 



Městský úřad Nový Jičín 
Odbor dopravy 

 

 
 
Váš dopis zn.: 

 
 

Ze dne: 
 

 

Naše č.j.: MUNJ-31919/2023/OD-Hod Valašská rally s.r.o. 

Spis. značka: S-MUNJ-4616/2023/OD    

  Jiráskova č. p. 2057 

Vyřizuje: Bc. Tomáš Hodslavský 755 01 Vsetín 

Pracoviště: Divadelní 1  

Telefon: 556768353  

Mobil:   

   

Datum: 09.03.2023  

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 

Veřejná vyhláška 
 
 

Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích 

 
dopravní omezení na pozemních komunikacích, silnice III/05716 v k.ú. Bludovice u Nového Jičína, 
Straník a Hostašovice, místní a veřejně přístupné účelové komunikace v k.ú. Bludovice u Nového 
Jičína, Kojetín u Starého Jičína, Straník a Hostašovice, z důvodu konání sportovní akce, 
automobilového závodu „VALAŠSKÁ RALLY 2023 – RZ LEŠNÁ“ v k.ú. Bludovice u Nového Jičína, 
Kojetín u Starého Jičína, Straník a Hostašovice, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích při pořádání této sportovní akce. 
 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
s přenesenou působností mu stanovenou ustanovením § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), vydává jako věcně a místně příslušný správní úřad 
ve věci účastníka řízení žadatele Valašská rally s.r.o., Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČO 
07713614 (dále jen žadatel), toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu ve věci přechodné úpravy 
dopravního značení na pozemní komunikaci. 
 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, po předchozím projednání a souhlasném písemném 
vyjádření příslušného dotčeného orgánu Policie ČR, Policejního prezidia ČR, Ředitelství služby 
dopravní policie, pod č.j. PPR-6946-2/ČJ-2023-990440 ze dne 07.02.2023 a dále Policie ČR, KŘP 
Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie Ostrava, pod č.j. KRPT-30031-4/ČJ-2023-
0700DP ze dne 17.02.2023, vyhovuje Vaší žádosti ze dne 21.02.2023 a tímto 

 

s t a n o v í 
 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 
zákona o silniční provozu, spočívající v umístění svislého dopravního značení a dopravního 
zařízení na silnici I/57 v k.ú. Hodslavice, na silnici III/04818 v k.ú. Jičina, silnici III/05716 v k.ú. 
Bludovice u Nového Jičína, Straník a Hostašovice, a na místních a veřejně přístupných účelových 
komunikacích v k.ú. Bludovice u Nového Jičína, Kojetín u Starého Jičína, Straník a Hostašovice, 





2 

Stanovisko ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. je společné za Policii 
České republiky odbor služby dopravní policie Krajské ředitelství policie Moravskoslezského a 
Zlínského kraje. 

Vyřizuje: pplk. Ing. David SUCHAN,  974 834 815 

 

 
   
 plk. Mgr. Bc. Jiří ZLÝ, MBA 
 ředitel služby dopravní policie 
 schváleno elektronicky 

 
 
 
 
Na vědomí: 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie. 

Mgr. Bc. Ji  Zl
07.02.2023 16:22:08

Digit ln  podepsal: 

Mgr. Bc. Ji  Zl

POLICIE ESK  REPUBLIKY



2 

• Sportovní akce (trasa závodu, nepřehledná místa, sjezdy a nájezdy apod.) bude 
zabezpečena řádnou pořadatelskou službou (označenou a poučenou) tak, aby nedošlo 
k ohrožení ostatních účastníků provozu na pozemních komunikacích.  

• Pořadatelé budou akci zajišťovat podle § 79 odst. 1 písm. m) zák. č. 361/2000 Sb., zákon o 
silničním provozu a budou se důsledně řídit ustanovením § 79 odst. 2 až 9 zák. č. 361/2000 
Sb..  

• Spolupráci s Policií České republiky je nutné zajistit přímo prostřednictvím vedoucího 
útvaru podle územní působnosti. 

• Prokazatelným způsobem je nutné stanovit osobní odpovědnost každého pořadatele 
za svěřené úkoly vedoucí k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

•  Seznam pořadatelů s určeným stanovištěm bude k dispozici v případě mimořádné události 
u osoby, která bude v rozhodnutí o zvláštním užívání uvedená jako hlavní organizátor. 

• Je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat, 
zakrývat, přemísťovat nebo umísťovat dopravní značení, dále jakýmkoliv trvalým způsobem 
vyznačovat trasu závodu, startovací a cílovou čáru. 

• Ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací spočívající v pořádání sportovních akcí 
dle § 25 odst. 6 písm. e) zák. č. 13/1997 Sb., vydává povolení (rozhodnutí) příslušný silniční 
správní úřad, kterým je na silnicích II. a III. tříd místně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností. 

• V rámci seznamovacích jízd upozorňujeme, že se vozidla budou pohybovat i po 
komunikacích, kde je za pomocí svislého dopravního značení zakázán vjezd motorových 
vozidel (komunikace Bludovice VOP – Čerťák, komunikace přes Puntík, komunikace kolem 
plynáren směrem na Libotín). 

• Je nutné provést rekognoskaci komunikací v rámci jednotlivých rychlostních zkoušek a ve 
spolupráci s danou obcí upozornit obyvatele na konání této sportovní akce.  

• Nutnou podmínkou pro povolení předmětné sportovní akce je dopravně inženýrské 

opatření, včetně návrhu objízdných tras. Dopravní značení je nutné projednat v souladu s 

§ 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb. 
•  Každá dotčená komunikace bude uzavřena dopravní značkou č. B 1 s DT č. E 13 s textem 

„Mimo vozidla IZS a pořadatelské služby“ a zábranou pro označení uzavírky. 
•  V křižovatkách, které se dotýkají trasy uzavřené rychlostní zkoušky, bude umístěno 

dopravní značení č. IS 11a s vyznačením skutečného směru objízdné trasy. Objízdná trasa 
bude vyznačena dopravním značením č. IS 11b, č. IS 11c. 

 

V rámci RZ LEŠNÁ (s návrhem dopravního značení souhlasíme s připomínkami): 
• Umístění PDZ IS11a pozice (1,2, 3 a 4) bude svým provedením v místě svého umístění 

schematicky odpovídat skutečnému směru konkrétní objízdné trasy. 
• Umístění PDZ IS11a pozice (5) bude již na silnici č. I/57. 

 

V rámci RZ HUKVALDY (s návrhem dopravního značení souhlasíme s připomínkami):  
• Po ukončení RZ v obci Tichá, budou účastníci rallye navedeni po MK na silnici I/58, tj. 

nevyužijí nájezd z MK na silnici III/4864. Toto řešení je v souladu se záměrem pořadatele.  
• Předložený návrh přechodné úpravy provozu dopravního značení číslo IS11a – Návěst před 

objížďkou pozice (3,4,5,6), v blízkosti MÚK D48 x silnice číslo II/486 a dále na silnici číslo 
II/648 bude použitý, protože plánovaná úplná uzavírka silnice číslo II/486 v obci Hukvaldy - 
Rychaltice, související s opravou mostů, bude realizována mimo deklarovaný termín konání 



 

 

v souvislosti s konáním automobilového závodu „VALAŠSKÁ RALLY 2023 – RZ LEŠNÁ“, v k.ú. 
Bludovice u Nového Jičína, Kojetín u Starého Jičína, Straník a Hostašovice, v rámci úplné 
uzavírky, dle schválené přiložené situace, která je součástí tohoto rozhodnutí a je přílohou k č.j. 
MUNJ-31919/2023/OD-Hod. 
 
Pro umístění dopravního značení se stanovení tyto podmínky: 
1. Umístění dopravního značení a zařízení bude provedeno dle schválené  přiložené  situace k č.j. 
MUNJ-31919/2023/OD-Hod, včetně zapracování požadavků a bezpodmínečného splnění všech 
podmínek stanovených ve vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR, Policejního prezidia ČR, 
Ředitelství služby dopravní policie, pod č.j. PPR-6946-2/ČJ-2023-990440 ze dne 07.02.2023 a 
dále vyjádření Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie Ostrava, 
pod č.j. KRPT-30031-4/ČJ-2023-0700DP ze dne 17.02.2023, která jsou součástí a přílohou tohoto 
rozhodnutí. 
2. Dopravní značení a zařízení bude provedeno podle normy ČSN EN 12899-1 a ČSN 018020, ve 
smyslu zákona o silničním provozu, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a umístěno podle Zásad pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích – TP 66, vydání čj. 21/2015-120-TN/1 z 12.3.2015.                                                      
3. Umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním a způsobilostí a podle 
metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací.  
4. Žadatel je povinen udržovat dopravní značení a zařízení po celou dobu dopravního opatření. 
Žadatel zajistí průběžnou kontrolu stavu a údržbu dočasného dopravního značení a zařízení po 
celou dobu konání akce. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu dopravního 
opatření. Nesmí být použito stojanů a zařízení stávajícího dopravního značení. V případě, že si 
bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá úpravu nebo doplnění dopravního značení, bude 
dopravní značení žadatelem doplněno dle pokynů zdejšího úřadu či příslušného útvaru Policie ČR. 
Na silnicích a komunikacích nesmí být zřízeno jakékoliv značení trvalého charakteru (šipky, čáry, 
tex na vozovce). 
5. Žadatel zodpovídá za všechny případně vzniklé škody a nehody zaviněné nesplněním obecně 
platných nařízení a podmínek tohoto rozhodnutí. Stávající dopravní značení, které bude v rozporu 
s přechodným dopravním značením stanoveným v rámci tohoto rozhodnutí, bude zneplatněno. Po 
ukončení akce bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 
původního stavu. 
6. Žadatel je povinen termín zahájení a ukončení dopravního omezení nahlásit Národnímu 
dopravnímu informačnímu centru (NDIC), Slovanská 7/1124, 702 00 Ostrava - Přívoz (Jana 
Petrášová, tel. 954913550-554, popř. e-mail: ndic@rsd.cz). V případě, že dojde ke změně termínu 
stanoveného v tomto rozhodnutí, bude toto žadatel předem konzultovat se zdejším úřadem, 
informovat všechny dotčené orgány (viz. rozdělovník) a současně tuto informaci opět bezodkladně 
sdělí Národnímu dopravnímu informačnímu centru (NDIC). 
7. Termín dopravního značení: dne 01.04.2023 od 08.15 hod. do 15.15 hod. – na nezbytně nutnou 
dobu! 
8. Osoba zodpovědná za umístění a údržbu dopravního značení: Jaromír Tomaštík, Semetín 
1716, 755 01 Vsetín, tel. 603 854 343 

 

Odůvodnění: 
 
Žádosti ze dne 21.02.2023, kterou žadatel podal, bylo vyhověno při respektování podmínek 
stanovených zdejším úřadem a podmínek stanovených příslušným dotčeným orgánem,  orgánem 
Policie ČR, Policejní prezidium ČR, Ředitelství služby dopravní policie, pod č.j. PPR-6946-2/ČJ-
2023-990440 ze dne 07.02.2023 a dále Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, odbor služby 
dopravní policie Ostrava, pod č.j. KRPT-30031-4/ČJ-2023-0700DP ze dne 17.02.2023. Podklady 
pro vydání opatření obecné povahy jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u 
Městského úřadu Nový Jičín, odboru dopravy. 

 
Poučení:  
Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů nelze podat opravný prostředek.  Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním 

mailto:ndic@rsd.cz




3 

sportovní akce (informace o termínu úplné uzavírky silnice č. II/486 byla ověřena 
prostřednictvím ing. Tomáše Čárka ze Správy silnic a údržby silnic MSK). 

• Bude doplněno dopravní značení číslo IS11a – Návěst před objížďkou, i před křižovatkou 
silnic číslo II/648 x III/4863 v centru obce Hukvaldy (ve směru od Příboru) a dopravní 
značení číslo IS11b – Směrová tabule pro vyznačení objížďky „Frenštát p.R.“, před 
křižovatkou silnic číslo II/648 a III/4861 (ve směru od centra Hukvald do Kozlovic a 
Frenštátu pod Radhoštěm). 
 

V rámci RZ VÍTKOVICE:  
• Návrh dopravního značení je nedostatečný (info. poskytnuto tel.).  
• Organizaci dopravy a dopravní značení, včetně návštěvníků akce, je nutné řešit komplexně 

tzn. nutno zpracovat dokumentaci dopravního značení, včetně ul. Místecké a organizaci 
parkování návštěvníků. 

• Návrh organizace dopravy (dopravní značení) je nutné projednat na komisi organizace a 
řízení dopravy v Ostravě při OK a.s. (je nutné domluvit předem). 
  

• Informace o trase a konání závodu bude zveřejněna Národním dopravním informačním 
centrem, Slovenská 1142/7, Ostrava, tel. č. 596663550-3, e-mail: ndic@rsd.cz. 
 

• Souhlas se zvláštním užíváním předmětné akce na území Moravskoslezského kraje 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů byl vydán Ředitelstvím služby dopravní policie Policejního 
prezidia ČR pod č. j. PPR-6946-2/ČJ-2023-990440 dne 7. 2. 2023. 

 

Zpracoval : kpt. ing. Vladimír Kovařčík 

                       vrchní komisař 

      

                plk. Mgr. Petr Štencel                              
                vedoucí odboru  
             

            

 

 

 

 

plk. Mgr. Petr tencel
20.02.2023 06:47:34

Digit ln  podepsal: 

plk. Mgr. Petr tencel

POLICIE ESK  REPUBLIKY

mailto:ndic@rsd.cz


 

 

provozu opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, nabývá účinnosti 5 dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
                                      
 
Tomáš Hodslavský v.r. 
referent odboru dopravy   
 
 
 

Příloha: 
- situace přenosného dopravního značení a jeho umístění 
- vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR, Policejního prezidia ČR, Ředitelství služby dopravní 
policie, pod č.j. PPR-6946-2/ČJ-2023-990440 ze dne 07.02.2023 a dále Policie ČR, KŘP 
Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie Ostrava, pod č.j. KRPT-30031-4/ČJ-2023-
0700DP ze dne 17.02.2023 
 
 
Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Městském úřadu Nový Jičín na úřední desce a zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………                                                                           Sejmuto dne:  ………… 
Razítko a podpis:                                                                                     Razítko a podpis 
 
 
 
 
Rozdělovník:         
Valašská rally s.r.o., Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČO 07713614 
                                                        
Dotčené orgány: 
Policie ČR, Policejní prezidium ČR, Ředitelství služby dopravní policie, Praha 
Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, Odbor služby dopravní policie Ostrava 
 
Na vědomí: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín 
Město Nový Jičín, Obecní živnostenský úřad, Odbor správy majetku 
Obec Lešná 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor dopravy 
 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Nový Jičín 
Obecní úřad Starý Jičín 
Obecní úřad Hostašovice 
Obecní úřad Hodslavice 


